ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua 03 de maio, 513 – Centro – CEP 89.683-000
E-mail: educacao@ponteserrada.sc.gov.br Telefone: (49) 3435-0463 3435-1332

EDITAL Nº 001/2022 DE 30 DE SETEMBRO DE 2022

EDITAL COMPLEMENTAR N. 007/2022

O Município de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, por

meio do seu Prefeito Municipal ALCEU ALBERTO WRUBEL, juntamente

com a Secretária Municipal de Educação e Cultura NADIA TEREZINHA

POLETTO, no uso de suas atribuições, nos termos do Edital n. 001/2022,

de 30 de Setembro de 2022, que disciplina o Processo de Chamamento

Público de Seleção e Escolha dos Proponentes ao Cargo de Diretor(a) de

Escolas e Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de

Ponte Serrada/SC para os Anos Letivos de 2023 a 2026, tornam público o

que segue:

1. Divulga o RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

DOS PLANOS DE GESTÃO APROVADOS PELA COMUNIDADE

ESCOLAR do(s) Proponente(s) ao Cargo de Diretor(a) de Escola(s) e

Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Ponte

Serrada/SC para os Anos Letivos de 2023 a 2026, conforme ANEXO

ÚNICO deste Edital Complementar:

a) ANEXO ÚNICO: Resultado Final e Homologação dos

Planos de Gestão Aprovados pela Comunidade Escolar:

• HOMOLOGADO;

• REPROVADO.

Os Planos de Gestão Escolar Homologados estarão disponíveis

para consulta pública e acompanhamento no site da Prefeitura Municipal.

Ponte Serrada, 12 de dezembro de 2022.

ALCEU ALBERTO WRUBEL
Prefeito Municipal

NADIA TEREZINHA POLETTO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – CEP 89.683-000

Rua 03 de maio, 513 – Centro – CEP 89.683-000
E-mail: educacao@ponteserrada.sc.gov.br Telefone: (49) 3435-0463 3435-1332

ANEXO ÚNICO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS PLANOS DE GESTÃO APROVADOS

PELA COMUNIDADE ESCOLAR

Ordem UNIDADE PRETENDIDA Nome  Resultado Percentual

1 C.E. I. Cantinho do Saber Sem Proponentes

2 C.E. I. Gerólimo Emílio Marini Adriane Salete Magdólio  Homologado 95,45%

3 C.E. I. Hermínia Severgnini Eula Paula da Silva Rodrigues
da Cruz

 Homologado 95,12%

4 C. E. I. Hortência

Rodrigues de Almeida

Sem Proponentes

5 C.E. I. Pequeno

Cidadão

Gizeli Alves de Lima  Homologado 84,87%

6 C. E. I. Pequeno

Cidadão

Sonara Basi Conrado  Reprovado 14,28%

7 C. E. I. Tereza

Ferronato Fávero

Sem Proponentes

8 E. B. M. Antonio Paglia Sem Proponentes

9 E. T. I. Tancredo de

Almeida Neves

Sem Proponentes